do 20 000 się pod
nosi. Pan F. G. radzi zmniejszyć produkcyę materyału przerobio
nego, to jest okowity, dla zwiększenia ilości materyału surowego,
to jest kartofli.

Pan F. G. twierdzi, że środki przez Rząd przedsięwzięte wpły
nęły na podniesienie ceny okowity. Bynajmnićj. Ustawa Rządo
wa z dnia 5 (17) Lipca 1844, tudzież Ustawa z dnia 4 (16) Maja
1848, wydane w innym zupełnie celu, a mianowicie dla ukrócenia
pijaństwa, ustaliły cenę wódki sprzedawanćj po szynkach, ale nie
podniosły ceny okowity. Pan F. G. proponuje ten sam środek ob
ostrzyć, ograniczoną dziś do 12,000 garncy produkcyę okowity ob
niżyć jeszcze, a opłatę czyli podatek od garnca podnieść.

Ostrowski et Comp.
przy ulicy Rymarskiej nr. 742, na przeciw Kommiśyi Skarbu.

«tg

żądają Jpłac^

W Drakami Gamty War«zawłkićj. Wolno drukow»e.— w Warszawie dnia 3 (15) Września 1858 roku. — Cenzor, A* Funkensleln.

Stan obecny, anormalny, długo utrzymać się nie może: zapa
sy w całej Anglii są szczupłe, dowozy mierne, a i na takowe da
lej Anglicy licżyć nie mogą, bo zbiór pszenicy w środkowych Niem
czech, Królestwie i Rossyi nie wiele na export dostarczy.